
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 сентября 2021 г. N 3375 
 

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КОМПЛЕКСНОМУ 
РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской, Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением мэрии города Новосибирска от 15.09.2021 N 3318 "О Положении о комиссии по 
комплексному развитию территорий города Новосибирска", руководствуясь Уставом города 
Новосибирска, постановляю: 

1. Создать комиссию по комплексному развитию территорий города Новосибирска и утвердить ее 
состав (приложение). 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска: 

от 02.06.2014 N 4716 "Об утверждении состава комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом"; 

от 29.10.2014 N 9382 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим аварийным жилищным фондом"; 

от 19.03.2015 N 2468 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 30.06.2015 N 4397 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 03.03.2016 N 757 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 20.04.2016 N 1553 "О внесении изменения в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 07.06.2016 N 2392 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 26.12.2016 N 5959 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464796A43D0548CCBD45856DBDC68AB07E03CA162CFB43606D8C84542829E478D0C4CF881UAP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464796A43D0548CCBD45853D1D868AB07E03CA162CFB43606D8C84542829E478D0C4CF881UAP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DB61FA53B23AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DB63FA52BD3AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DC67FA52BC3AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD5DA6BFB5CBF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD5D661F85EBF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FDADE64FC59BF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FDAD86BFE5CBF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FDAD663FF52BF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FDBDF61FF53BF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FDBDA66FC52BF67FC35C6BE615397C91906DE8D47860C4EFA9DA322CAUCP3H


от 17.11.2017 N 5152 "О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716 "Об утверждении состава комиссии по организации работы в целях привлечения 
застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых ветхим и 
аварийным жилищным фондом"; 

от 04.06.2018 N 1961 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 22.08.2018 N 3037 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 11.12.2018 N 4418 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 03.07.2019 N 2444 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 30.12.2019 N 4764 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 31.03.2020 N 1087 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716"; 

от 26.11.2020 N 3791 "О внесении изменений в состав комиссии по организации работы в целях 
привлечения застройщиков (инвесторов) к освоению территорий города Новосибирска, занимаемых 
ветхим и аварийным жилищным фондом, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
02.06.2014 N 4716". 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - 
начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 

consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DF67F959BC3AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DF6AFA5DB53AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DE62F553BC3AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DE67F452B03AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DD63F958B73AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DD66FF5BB33AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DD64FB5AB43AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H
consultantplus://offline/ref=3EEE7B65F3390527C464676755BC0A85C1D70F5FD3DC67FB5BB33AF63D9FB2635498961C13CFD54A8F1B50F881BF20C8C3U9P6H


к постановлению 
мэрии города Новосибирска 

от 21.09.2021 N 3375 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ 

ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

Кондратьев Алексей Валерьевич - заместитель мэра города Новосибирска - начальник 
департамента строительства и архитектуры мэрии города 
Новосибирска, председатель; 

Теленчинов Роман Александрович - заместитель начальника департамента строительства и 
архитектуры мэрии города Новосибирска - начальник 
управления строительства и инженерного обеспечения 
мэрии города Новосибирска, заместитель председателя; 

Галимова Ольга Лингвинстоновна - заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства мэрии города Новосибирска - 
начальник отдела комплексного устойчивого развития 
территорий, секретарь. 

Члены комиссии: 

Белоусов Александр Валерьевич - заместитель начальника департамента энергетики, 
жилищного и коммунального хозяйства города - 
председатель комитета по энергетике мэрии города 
Новосибирска; 

Богатырев Олег Вячеславович - председатель комитета по градостроительной политике 
Ассоциации строительных организаций Новосибирской 
области (по согласованию); 

Бубенков Максим Юрьевич - заместитель начальника управления по земельным 
ресурсам мэрии города Новосибирска - начальник отдела 
организации кадастровых работ и обеспечения 
кадастрового учета; 

Горшков Павел Александрович - заместитель председателя постоянной комиссии Совета 
депутатов города Новосибирска по муниципальной 
собственности; 

Квашнев Михаил Викторович - заместитель председателя комитета по энергетике мэрии 
города Новосибирска; 

Ковалев Денис Юрьевич - начальник управления по жилищным вопросам мэрии 
города Новосибирска; 

Колпаков Дмитрий Викторович - заместитель председателя постоянной комиссии Совета 
депутатов города Новосибирска по контролю за 
исполнением органами местного самоуправления и их 
должностными лицами полномочий по решению 
вопросов местного значения; 

Кондратенко Ольга Александровна - начальник управления по правовым и экономическим 
вопросам Совета депутатов города Новосибирска; 

Ложкин Александр Юрьевич - заместитель начальника департамента строительства и 
архитектуры мэрии города Новосибирска - начальник 



управления архитектурно-художественного облика города 
мэрии города Новосибирска, главный архитектор города; 

Любавский Андрей Валерьевич - председатель постоянной комиссии Совета депутатов 
города Новосибирска по научно-производственному 
развитию и предпринимательству; 

Макаров Дмитрий Александрович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской 
области (по согласованию); 

Милевский Сергей Николаевич - заместитель начальника управления архитектуры и 
градостроительства министерства строительства 
Новосибирской области - начальник отдела 
градостроительных программ и перспективного развития 
(по согласованию); 

Позднякова Елена Викторовна - заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства мэрии города Новосибирска; 

Пузик Эллина Руслановна - начальник управления правового обеспечения в сфере 
строительства, архитектуры и жилищных вопросов мэрии 
города Новосибирска; 

Пыжова Ирина Валерьевна - заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства мэрии города Новосибирска; 

Савельев Александр Геннадьевич - депутат Совета депутатов города Новосибирска; 

Савоськин Александр Алексеевич - заместитель начальника департамента земельных и 
имущественных отношений мэрии города Новосибирска - 
начальник управления по земельным ресурсам мэрии 
города Новосибирска; 

Сулима Андрей Александрович - начальник управления систем жизнеобеспечения 
министерства жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Новосибирской области (по согласованию); 

Трубников Сергей Михайлович - председатель постоянной комиссии Совета депутатов 
города Новосибирска по градостроительству; 

Тыртышный Антон Григорьевич - заместитель председателя Совета депутатов города 
Новосибирска; 

Уткина Лариса Анатольевна - начальник департамента экономики и стратегического 
планирования мэрии города Новосибирска; 

Федорченко Максим Владиславович - руководитель Совета Ассоциации строительных 
организаций Новосибирской области (по согласованию); 

Харитонова Юлия Геральдовна - заместитель начальника департамента строительства и 
архитектуры мэрии города Новосибирска - начальник 
управления финансово-экономической деятельности в 
сфере строительства, архитектуры и жилищных вопросов 
мэрии города Новосибирска; 

Юрченко Евгений Николаевич - начальник управления жилищной политики министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Новосибирской области (по согласованию). 

 

 


